CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
MINAS GERAIS

Praça Dona Sinhá, 269 - Centro                                Fone: (35) 3555-3507 / 3555-3508                         CEP: 37810-000
www.camaraguaranesia.mg.gov.br                     e-mail: camaraguaranesia@gmail.com                Guaranésia / MG

Ofício Nº 21/2020
Assunto: Encaminha Indicação
Data: 18/03/2020.

Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, indicações aprovadas pelos Edis na 07ª Reunião

Ordinária-2020, que pelo art. 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugerem

providências de interesse público que não caibam em projetos de iniciativa de vereador.

Seguem indicações:

 Indicação N° 26/2020. Autoria do vereador José Osmar da Costa Júnior. Solicita

do Executivo Municipal que estude a possibilidade de se fazer a reforma  do

Poliesportivo de Santa Cruz da Prata, principalmente do telhado.

 Indicação N° 27/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita  do

Executivo  informações a respeito de questões ambientas relacionadas com o

Córrego do Escorrega, na altura da Rua Antônio Batista da Silva.

 Indicação N° 28/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita do

Executivo queseja encaminhado à esta Casa de Leis, projeto de lei que trate da

atualização da Lei Complementar nº 18 de 15 de outubro de 2008 que “Dispõe

sobre o Estatuto e o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais

da Educação do Magistério Público do município de Guaranésia”.

 Indicação N° 29/2020. Autoria do vereador Tiago da Silve. Solicita do Executivo

que peça informações junto a Vivo Telecomunicações, os problemas da falta de

sinal no distrito de Santa Cruz da Prata.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
MINAS GERAIS

Praça Dona Sinhá, 269 - Centro                                Fone: (35) 3555-3507 / 3555-3508                         CEP: 37810-000
www.camaraguaranesia.mg.gov.br                     e-mail: camaraguaranesia@gmail.com                Guaranésia / MG

 Indicação N° 30/2020. Autoria do vereador Tiago da Silve. Solicita que o

Executivo preste esclarecimentos sobre esclarecimentos sobre uma rachadura que

se encontra no Prédio da Creche que está sendo construída em Santa Cruz da

Prata.

 Indicação N° 31/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita que o

Executivo estude a possibilidade de enviar solicitação ao Procon para que este

orgão realize fiscalização em farmácias, mercados e outros estabelecimentos a fim

de coibir o preço a fim de coibir o preço abusivo do álcool em gel.

José Osmar da Costa Júnior
                                    Presidente da Mesa